
COMUNE DI PESCOROCCHIANO
PROVINCIA DI RIETI

deliberazione della Giunta Comunale

su proposta del Sindaco elaborata dall’Area Affari Generali

Delibera n. 5

del 19/01/2015

OGGETTO: Sanzione amministrativa n. 68 del 06/10/2012 - a
carico di  G.A.  Riesame deliberazione della G.C. n. 22 del
8/03/2013. Autorizzazione nuova  rateizzazione.

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno Diciannove

del Mese di Gennaio alle ore 9,30 nella Sede

Comunale si è riunita la

GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forme di legge.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presente assente

GREGORI Mario

SILVI Valerio

GATTI Domenico

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

X

X

X

Presiede il Sindaco
Mario GREGORI

Partecipa il Segretario Comunale
Dott. Nicola Tedeschi

Il Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta ed invita gli assessori a deliberare
sull’argomento indicato in oggetto.

COMUNICATO AI

CAPIGRUPPO CON NOTA

PROT. 561

Del 04/02/2015
____________________________



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Premesso che:
- Con Ordinanza Sindacale n. 68 in data 06/10/2011 ( prot. 6687/2011) si ingiungeva al

signor Gregori Angelo, nato a Pescorocchiano il 29/04/1959, C.F. GRG NGL 58D29 G498Y e
residente nella Frazione di Campolano, Piazza Gregori n 1,  di provvedere al pagamento, in qualità
di comproprietario e firmatario della richiesta di autorizzazione a sanatoria   della somma di  Euro
6.211,80 ( seimiladuecentoundici//80), quale sanzione amministrativa ai sensi dell’art. 22 della L.R.
11/08/2008, n. 15;

- Lo stesso con nota in data 04/01/2012 formulava specifica istanza di rateizzazione in
numero 24 rate mensili;

- La  Giunta comunale, acquisita  specifica nota in data 08/03/2013 da parte del
Responsabile dell’Area Tecnica, con atto n. 68  del 06/10/2010 accoglieva la richiesta in
argomento, disponendo il pagamento in numero 24 rate dell’importo di € 271,71
comprensive di capitale ed interessi, e quindi per il complessivo importo di Euro
6.521,00;

Verificato che il  Signor Gregori Angelo ha provveduto, al momento al  pagamento di
numero sei rate per un importo complessivo di 1.630,20, di cui €  1.552,95 per capitale ed € 77,25
per interessi ;

Dato atto che a seguito di solleciti dell’Area Tecnica il Signor Gregori Angelo ha presentato
nuova istanza di rateizzazione per un importo mensile di € 200,00;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta alle seguenti condizioni;
- Che l’importo del quota capitale residua pari ad € 4.658,85 è aumenta degli interessi, calcolati al
tassa legale per il periodo dal 01/06/2012 al 31/2015 e pari ad € 236,85;
- che l’importo del debito cosi ricalcolato e pari ad € 4.895,70 è  rateizzato in numero 24 rate
mensile eguali costante, dell’importo di € 205,05 cadauna comprensiva di quota capitale e quota
interessi a tasso dell’interesse legale;
- Che garanzia della rateizzazione concessa con le prescrizioni di cui sopra il Signor Gregari Angelo
produca apposita polizza fideiussoria a garanzia per l’importo rateizzato che contenga le seguenti
esplicite clausole :
- La rinuncia alla preventiva escussione del debitore principale;
- La sua operatività, entro il termini di giorni 15  dalla richiesta dell’Ente;

Visti :
- il  parere favorevole sulla  proposta  della presente  deliberazione da parte del

responsabile  del servizio Finanziario (art. 53 del D.Lgs. n.267/2000
- il parere favorevole sulla  proposta  della presente  deliberazione da parte del

responsabile  del servizio ; (art.  49d el D.Lgs. n.267/2000)

P R O P O N E

1) di accogliere, per le motivazioni indicate nelle premesse, la richiesta di rateizzazione
presenta dal Signor Gregori Angelo, nato a Pescorocchiano il 29/04/1959, C.F. GRG NGL
58D29 G498Y e residente nella Frazione di Campolano, Piazza Gregori n 1, alle condizioni
sotto riportate :
- Che l’importo del quota capitale residua pari ad € 4.658,85 è aumenta degli interessi,
calcolati al tassa legale per il periodo dal 01/06/2012 al 31/2015 e pari ad € 236,85;
- che l’importo del debito cosi ricalcolato e pari ad € 4.895,70  è  rateizzato in numero   30
rate mensile eguali costante, dell’importo di € 200,66 cadauna comprensiva di quota capitale
e quota interessi a tasso dell’interesse legale; ( secondo il paino di ammortamento allegato;
- Che garanzia della rateizzazione concessa con le prescrizioni di cui sopra il Signor Gregari
Angelo produca apposita polizza fideiussoria a garanzia per l’importo rateizzato che
contenga le seguenti esplicite clausole :
- La rinuncia alla preventiva escussione del debitore principale;



2) Di incaricare il responsabile dell’Area Tecnica di tutti gli adempimenti conseguenti e
susseguenti la presente deliberazione

3) di disporre che il presente provvedimento  sia  inserito  nell'elenco  da comunicare ai
capigruppo consiliari ex-art.125 dello stesso decreto;

4) di  dichiarare, con  successiva ed unanime votazione la  presente deliberazione
immediatamente  eseguibile   ai   sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

****************************
Parere : Il sottoscritto Ing. Filippo Fiordeponti nella sua qualità di Responsabile del
Servizio, vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto;

Visto l’art. 49 del D. Lgs 267/2000;
Esprime il proprio parere favorevole dal punto di vista tecnico sulla proposta in

argomento.

 La stessa viene rimessa al Responsabile dell’Ufficio finanziario   per l’apposizione del
parere previsto dall’art. 49 D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio
F.to (Ing. Filippo Fiordeponti)

COMUNE DI PESCOROCCHIANO
Provincia di Rieti

Il sottoscritto Cicerone Gianni,  vista la proposta di deliberazione che  precede ,
attesta che la stessa è regolare dal punto di vista contabile e che la spesa torva copertura
finanziaria mediante  utilizzo delle somme previste tara le spese di personale . del Bilancio
del corrente anno.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO
F.to (  Rag. Cicerone Gianni)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco;

- Visto :
Il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area

Amministrativa ;
Il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario.
Ad unanimità, di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che precede.
Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. stante l’urgenza

di provvedere in merito.



Letto,confermato e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante Sindaco

f.to Nicola Tedeschi f.to Mario Gregori

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia conforme a norma

dell’art.31, comma 1, della legge 18 giugno 2009, All’ albo Pretorio Informatico del

Comune,accessibile al pubblico alla pagina internet

www.comune.pescorocchiano.rieti.it/ in data  04/02/2015 e vi rimarrà pubblicata

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18

agosto 2000 n. 267.

Contestualmente all’affissione all’Albo, gli estremi di questa deliberazione. sono stati

inclusi nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capogruppo in conformità all’art. 125

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Pescorocchiano, lì 04/02/2015
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to Rag Nello Scancella

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

o certifico che questa deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

ai sensi art. 134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/01/2015 perché dichiarata

immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267).

Pescorocchiano, 04/02/2015
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to Rag Nello Scancella

COPIA CONFORME DELL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO

Pescorocchiano, lì 04/01/2015
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to Rag Nello Scancella


